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Sprawa: Odpowiedź na pismo
Znak sprawy: PT7.8160.24.2025
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Pan Wiktor Szmulewicz
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych
e-mail: sekretariat@krir.pl   

Odpowiedź na pismo

Szanowny  Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pismo z 21 lipca 2025 r. w sprawie podwyższenia kwoty limitu 
sprzedaży, po przekroczeniu którego rolnik będący podatnikiem podatku VAT jest 
zobowiązany do stosowania kasy rejestrującej przy sprzedaży na rzecz osób 
fizycznych, uprzejmie informuję.

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2024 r. w sprawie zwolnień z 
obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących 1 
określa zakres zwolnień od prowadzenia ewidencji za pomocą kas na okres do 31 
grudnia 2027 r. 

Na system zwolnień od ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących 
wprowadzonych w rozporządzeniu Ministra Finansów dnia 17 grudnia 2024 r. 
składają się zwolnienia o charakterze podmiotowym, związane z osiąganą przez 
podatników wartością sprzedaży, podmiotowo-przedmiotowym, związane z 
udziałem sprzedaży z tytułu czynności zwolnionych z obowiązku ewidencjonowania 
w całkowitej sprzedaży podatnika realizowanej na rzecz osób fizycznych 
nieprowadzących działalności gospodarczej oraz rolników ryczałtowych oraz 
przedmiotowym, które zostały wymienione w załączniku do rozporządzenia.  

W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2024 r. utrzymano na 
dotychczasowym poziomie kryterium wielkości sprzedaży, tj. 20 000 zł dla 
podmiotów kontynuujących, jak i dla rozpoczynających działalność gospodarczą (dla 
tych ostatnich liczone w proporcji).

1 Dz. U. poz. 1902.
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Ustalony próg zwolnienia podmiotowego jest z punktu widzenia szczelności  
systemu na właściwym poziomie, w proporcji na miesiąc jest to kwota 1.666 zł i próg 
ten stanowi zrównoważenie dla obciążeń związanych z nabyciem i 
ewidencjonowaniem na kasach dla drobnych przedsiębiorców.

W chwili obecnej nie są planowane zmiany w zakresie podniesienia tego limitu. 
Dotychczasowe założenia dotyczące obowiązku ewidencji przy zastosowaniu kas 
rejestrujących wypełniają zasadę powszechności ich stosowaniu przy sprzedaży 
detalicznej.  

Rolnik będący podatnikiem podatku VAT może korzystać ze zwolnień od ewidencji 
przy zastosowaniu kas rejestrujących na zasadach ogólnych, tak jak inni podatnicy. 

Pragnę jednak w tym miejscu poinformować o innych rozwiązaniach 
przygotowywanych przez resort finansów.
Od 1 stycznia 2022 r. podatnicy mogą dobrowolnie korzystać z Krajowego Systemu 
e-Faktur (KSeF)2. Obligatoryjny KSeF wejdzie natomiast co do zasady w życie od 1 
lutego 2026 r.3 Obligatoryjne e-fakturowanie obejmie zasadniczo czynności, które 
obecnie wymagają udokumentowania fakturą. Będą to czynności podlegające 
opodatkowaniu podatkiem VAT w Polsce, w tym krajowe dostawy towarów i 
świadczenie usług dokonywane pomiędzy przedsiębiorcami (B2B) i na rzecz 
organów publicznych (B2G). 

Przy użyciu KSeF fakultatywnie będą mogły być wystawiane także faktury VAT RR 
oraz faktury VAT RR KOREKTA. Faktury VAT RR wystawiane są przez nabywców 
będących czynnymi podatnikami VAT produktów rolnych i usług rolniczych od 
rolników ryczałtowych. 

Zgodnie z procedowaną obecnie ustawą o zmianie ustawy o podatku od towarów i 
usług oraz zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz 
niektórych innych ustaw (druk sejmowy nr 1407, druk senacki 412), dobrowolny 
KSeF przy wystawianiu faktur VAT RR i faktur VAT RR KOREKTA wejdzie w życie od 
1 kwietnia 2026 r.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów i Gospodarki

Jarosław Neneman
Podsekretarz Stanu 

2 Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2076).
3 Ustawa z dnia z dnia 9 maja 2024 r. zmieniająca ustawę o zmianie ustawy o podatku od 
towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 852).
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